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2. InformacIón sobre La enfermeDaD Por coronaVIrUs (coVID-19) 

Tabla 12. Grado de información sobre el coronavirus
Y Ud. personalmente, ¿se siente muy informado, bastante, poco o nada informado sobre el 
coronavirus COVID-19?

Muy 
informado/a

Bastante 
informado/a

Poco 
informado/a

Nada 
informado/a N.S. N.C. Total (n)

Total 11,9 52,2 31,4 3,0 1,3 0,1 100 (3.889)

Ideología

Izquierda 1-2 20,7 49,2 24,8 4,4 0,9 0,0 100 (422)

3-4 11,8 58,4 27,4 1,7 0,7 0,0 100 (1.173)

5 11,4 49,0 36,1 2,2 1,1 0,2 100 (750)

6 11,9 51,2 32,9 2,7 1,2 0,1 100 (342)

7-8 9,4 54,6 32,4 2,2 1,5 0,0 100 (451)

Derecha 9-10 8,6 60,5 21,7 6,7 2,5 0,0 100 (157)

N.S. 7,6 42,7 41,4 5,5 2,8 0,0 100 (386)

N.C. 12,1 43,3 35,5 6,2 2,5 0,3 100 (208)

Recuerdo de voto

PSOE 11,1 56,3 30,7 1,6 0,4 0,0 100 (1.049)

PP 6,5 58,7 29,3 2,4 2,9 0,2 100 (538)

Unidas Podemos 24,1 46,9 24,9 3,0 1,0 0,0 100 (260)

Ciudadanos 16,1 51,2 30,2 2,5 0,0 0,0 100 (214)

VOX 9,6 44,8 42,0 3,1 0,6 0,0 100 (237)

Otros partidos 13,8 54,1 27,8 3,2 0,8 0,2 100 (536)

No tenía edad 1,7 47,0 49,5 1,7 0,0 0,0 100 (15)

En blanco 13,4 49,2 27,0 8,4 2,0 0,0 100 (65)

No votó 10,8 43,4 39,0 4,4 2,4 0,0 100 (609)

No tenía derecho a voto 34,3 18,9 46,8 0,0 0,0 0,0 100 (4)

No recuerda 11,7 51,1 31,2 3,6 2,5 0,0 100 (74)

N.C. 11,1 54,2 27,0 5,6 2,0 0,0 100 (289)

Religión

Católico/a practicante 9,5 53,4 31,7 3,3 1,9 0,2 100 (757)

Católico/a no 
practicante 10,1 53,1 33,1 2,3 1,4 0,0 100 (1.839)

Creyente de otra 
religión 17,1 51,2 28,4 3,3 0,0 0,0 100 (101)

Agnóstico/a 16,3 57,2 23,6 2,5 0,0 0,3 100 (276)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 15,0 48,9 30,7 4,2 1,2 0,0 100 (863)

N.C. 22,3 38,8 28,4 10,1 0,4 0,0 100 (53)

Nota: se pregunta solo a quienes han oído hablar del coronavirus (99,4% del total de la muestra).
Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2020, estudio 3.277.
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